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• Општ дел 

 Документ за регистрирана дејност 
 Лиценца за изработување на урбанистички планови 

 Решение за одговорен планер 

 Овластување за изработување на урбанистички планови 

 
•  

• Proektna programa 
 

 • Текстуален дел 

 • Графички дел 

 Извод од УПВНМ 

1. Ажурирана геодетска подлога 

2. Скица на предлог  планот  за парцелација 
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Peny6nurca CenepHa Maxe4oHuja
MI,IHI4CTEPCTBO 3A TPAHCTIOPT I,I BPCKI4

CKOTIJE

Bps ocnoBa Ha rrJreH 16 cras Q) ol,3aronor 3a rrpocropHo r4 yp6anucruqKo rrJraHuparbe,
MNuncrepcrBoro 3a rpaHcnopr r4 BpcKI{ u34aBa

ruqE HIIA
3A I43 PAE O TYBAbE HA YPFAHI,IC TI4TIKI,I TIJIAH OBII

HA

lpyrurno 3a rrpoeKTnparbe, rpaAelrffirrrrrrBo, rrHlr(eHeprrHr rI Apyru AeJroBHrI aKTrIBHocrrr
BEKTOP 90 Toue AOOEJI Crpyvruqa

yn. JIEHI4HOBA 6p.l2 CTPyMtrIIA, CTPyMIIIIA
EMEC: 4826728

(nasvn, ceArrrrrre, aApeca u EMEC Ha rlpaBHoro nuqe)

co IOET4BAIbE HA OBAA nI4rEr{rIA TIPABHOTO II4I'E CE CTEKHyBA CO TIPABO 3A
II3PAFoTyBAISE TTA ypSIHI4CTI,ItIKI4IIIIAHOBI4, yPEAHI4CT,{TIKO-IIJIAHCKI4 TOKyMEHTAUI4II,

YPEAHI4CTI4TIKO-TPOEKTHI,I AOKYMEHT ATIVLI4 14 PEf YNAUI4CKI4 TIJIAH HA f EHEPAJIEH
YPEAHI4CTI,ITIKI4 IUIAH

JIIIUEHIATA E CO BAII{HOCT IOz 17.09.2026 rcanna

Epoj: 0033
17.09.2019 roanna
(.4eH, MeCeq r{ roAr{Ha Ha IBAaBarbe,



 
 
 
 
 
 
 
 

DPGI  "VEKTOR  90" Tome dooel -  Strumica 
 

 

 

 

 

Врз основа на одредбите од Законот за урбанистичко планирање 
 (Сл.весник на РМ бр. 32/2020) го донесува следното 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

За одредување на одговорен  планер за изработка на  Урбанистички проект 
со план за парцелација за промена на граници помеѓу градежни парцели   со КП 
бр.1991 и КП 1992 КО Струмица општина Струмица. 
-За одговорен планер се одредува  лицето Томе Тимов д.и.а  (Овластување бр.0.0080)  

 
 

 

 

 

Февруари , 2024 Upravitel, 
Струмица Tome Timov  d.i.a. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 





 
ПРОЕКТНА  ПРОГРАМА 

Урбанистички проект со план за парцелација за промена на граници помеѓу 
градежни парцели   со КП бр.1991 и КП 1992 КО Струмица општина Струмица 

 

ВОВЕД 

Урбанистички проект со план за парцелација за промена на граници 
помеѓу градежни парцели   со КП бр.1991 и КП 1992 КО Струмица општина 
Струмица ќе се изработува врз основа на просторните можности на локацијата, постојната 

состојба, Ажурираната  геодетска подлога, Проектната програма, Одредбите кои произлегуваат 
од изводот од ДУП, како и  потребите на Нарачателот.  

Изготвувањето на проектната докуменатција се врши во согласност со Законот за 
урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 32/2020) и Правилникот за урбанистичко 
планирање (Сл. Весник на РМ бр. 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23). 

  
АНАЛИЗА НА ПОСТОЕЧКАТА СОСТОЈБА 
Анализата е извршена за потребите на Проектната програма и е од информативен 

карактер, додека подетална анализа е предмет на работа на проектната документација. 
Од увидот во постоечката состојба на теренот може да се заклучи: 

• Границата на проектниот опфат на запад, север и исток се поклопуваат со 
границите на катастарските парцели, додека на југ граница е регулационата линија 
на бул.” Гоце Делчев”. 

• Предметниот проектен опфат е составен од две градежни парцели, формирани  од 
КП 1991 и КП  1992 КО Струмица, општина Струмица, во приватна сопственост. 

• Во рамки на проектниот опфат има регистрирано градби со намена со намена А1-
домување во станбени куќи . 

• Постои неусогласеност  на катастарските граници на парцелите и состојбата на 
лице место.Изградените објекти , а со тоа и границите на градежните парцели се 
поместени во однос на катастарската евиденција. 

• Постои потреба од корекција на границите на парцелите и нивно усогласување со 
фактичката состојба на терен и имотните односи помеѓу соседите. 
 

ПОСТОЕЧКА  ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
 
Во прилог на проектната  програма доставен е: 
Извод од ДУП на град Струмица за Блок 20, усвоен со Одлука бр 02-850/1  од 31.12.1987 

год., за градежните парцели се предвидени следните Архитектонско - урбанистички параметри 
за изградба:  

 
ЦЕЛИ     

Цел на Урбанистичкиот проект е промена на границите на градежните парцели означени 
со  КП 1991 и КП 1992   КO Струмица за усогласување со состојбата на теренот и имотните 
односи. 

Останатите урбанистички параметри да се усогласат со одредбите од ДУП  и актуелната 
законска регулатива. 
 
 
 

Број на 
парцела 

Основна 
класа на 
намена 

Површина 
на 

парцела 
[m2] 

Површина за 
градење 

[m2] 

Вкупна развиена 
површина  

[m2] 

Максимална 
висина 

[m] 

Катност 
 

Сообраќајни 
услови (број 
на паркинг 

места) 

КП 1991 

и 

 КП 1992 

А1- 
домување 

во 
станбени 
куќи   

/ / / / П+1 

Паркирањето 

да се реши во 

рамките на 

парцела 



НАМЕНИ 
 
Класа на намена: Со ДУП за блок 20 од град Струмица, предметните парцели се 

планирани со намена А1-домување во станбени куќи . 
 Со проектната документација наведенаната класа на намена се потврдува. 
 
 
ИНФРАСТРУКТУРА 
Да се прибават податоци и информации од надлежните институции и комунални фирми. 

Да се почитуваат постоечките и по потреба да се предвидат нови приклучоци на 
инфраструктурната  мрежа во склад со добиените податоци од надлежните институции. 

 
МЕТОДОЛОГИЈА 
Основа за изработка на УП ќе бидат Условите за градење од ДУП и оваа Проектна 

програма. Проектот да се изработи врз основа на методологијата, која произлегува од 
одредбите утврдени со Законот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 32/2020) и 
Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 225/20, 219/21,104/22 и 99/23). 

 
 
 
Нарачател: 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

Б.  ГРАФИЧКИ ДЕЛ 
 



РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

ОПШТИНА СТРУМИЦА

Број 20-138/1 од 24.01.2024 год.
СЕКТОР ЗА УРБАНИЗАМ 
И КОМУНАЛНИ РАБОТИ

ИЗВОД ОД ДУП НА ГРАД СТРУМИЦА 
БЛОК БР.20
БРОЈ 20-138/2 од 26.01.2024 год.

Одлука бр. 02-850/1 од 31.12.1987год.

По барање на: Вектор 90 Томе ДООЕЈ1 

Намена на градба: и н д и в и д у а л н о  д о м у в а њ е
ИНФРАСТРУКТУРА

КО СТРУМИЦА КП БР. 1991 и др.
ДЛ: М 1:1000

бр. 1991 и др. КО СтрумицаV. ИЗВОДЗА ГГЈбр
\\ \

1.Графички дел^

*о\\

* '  « « 5

- Легенда: Градежна парцела бр.
Катастарска парцела 6р. 1996 и др.



- Табела со нумерички податоци

Број на гр. 
парцела

Основна 
класа на 
намена.

Површин 
а на
парцела
м2

Површина 
за градба 
м2

Бруто
разв.
Површина
м2

Мах.висин 
а на
објектот
м

Број на 
катови

Број на
паркинг
места

Понатамош
на
процедура

А1 П+1

2.Податоци за постојна инфраструктура и приклучоци

Сообраќајни услови Пристапот до парцелата е од ул. Гоце
Делчев. Паркирањето да се реши во 
рамките на градежната парцела.

На примарната водоводна мрежа да се 
Комунална инфраструктура изврши приклучок на ПВЦ цевки

поставени по планираната улична 
мрежа.

Фекална и атмосферска 
канализација

Електро инфраструктура

Фекалната и атмосферската 
канализациона мрежа да се приклучи 
на примарната канализациона мрежа 
на градот.

На постојната електро мрежа во 
согласност со изготвените проекти од 
надлежните организации

ОПШТИНА СТРУМИЦА 
Г р а д о н а ч а л н и к  
Костадин Костадинов
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